

# FIRA GUDSTJÄNST - DÄR DU ÄR

Vare sig vi just nu inte kan, bör eller vill samlas till gudstjänst i någon av stiftets kyrkor, kan vi hålla gudstjänstens låga brinnande. Fira gudstjänst där vi är. Här är ett förslag på hur du kan göra det – ensam men tillsammans med andra.

*Biskop Johan Dalman, Strängnäs stift*

Invänta tiden för gudstjänsten i din församling.  
På slaget: Tänd ett ljus – det blir vår klockringning.

DEN 6 DECEMBER

## ANDRA SÖNDAGEN I ADVENT

*Guds rike är nära*

I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn, Amen.  
Herre, öppna min mun till ditt lov, så vill jag förkunna din ära.  
Gud kom till min räddning.  
Herre skynda till min hjälp.  
Ära vare Fadern och Sonen och den helige Ande, nu och alltid  
och i evigheters evighet. Amen.



### SYNDABEKÄNNELSE

Barmhärtige Gud, förlåt mig mina synder. Möt mig med din nåd.

### FÖRLÅTELSE

Gud som är oändlig i sin kärlek älskar, befriar och förlåter oss. Amen.

### TACKBÖN

Tack Gud för att du möter mig med förlåtelse och ger mig kraft att leva.

### DAGENS BÖN

Frälsningens Gud, öppna ditt rike för oss, gör oss frimodiga och vaksamma i bön och i väntan till dess du kommer, du som är rättfärdig och barmhärtig. I Jesu namn. Amen.

### EVANGELIETEXT

*Matteusevangeliet 21:1–9*

Jesus sade till sina lärjungar: ”Tecken skall visa sig i solen och månen och stjärnorna, och på jorden skall hedningarna gripas av ångest och rådlöshet vid havets och vågor-nas dån. Människor skall förgås av skräck i väntan på vad som skall komma över världen, ty himlens makter skall skakas. Då skall man få se Människosonen komma på ett moln med makt och stor härlighet. När allt detta börjar, så räta på er och lyft era huvuden, ty er befrielse närmar sig.” Liknelsen om träden som knoppas

Han gav dem en liknelse: ”Se på fikonträdet och alla andra träd. När de börjar knoppas, då förstår ni av er själva att nu är sommaren nära. På samma sätt vet ni när ni ser detta hända att Guds rike är nära. Sannerligen, detta släkte skall inte förgå för-rän allt detta händer. Himmel och jord skall förgå, men mina ord skall aldrig förgå.

Var på er vakt

Var på er vakt så att inte era sinnen fördunklas av omåttlighet och dryckenskap och livets bekymmer, annars överraskas ni av den dagen som av en snara, för den skall komma över alla som bor på jorden. Håll er vakna hela tiden och be att ni får kraft att undfly det som väntar och kan stå upprätta inför Människosonen.”



## REFLEXION

Det lackar mot jul och i kyrkor landet över sliter predikanter sitt hår inför uppgiften att skapa lite mysig advents- och julstämning kring gudstjänsterna - och så får man en predikotext som denna.

Inte så hög mysfaktor här inte precis. Men desto högre julstämning. För så här års bygger bibeltexterna upp våra förväntningar inför julen - är som de där snabb-sammanfattningarna i början av en tv-serie där man påminns om vad som hände i förra avsnittet.

De som levde när den här texten var ny, de visste precis vad det handlade om. Kejsar Nero var död. Kejsare hade följt på kejsare och det romerska riket rådde fullkomligt kaos. Och så - år 70, kommer den romerska armén till Jerusalem för att slå ner ett uppror och utplånar hela stan - jämnar allt med marken - hus, tempel, människor - allt.

Och inför allt detta säger Jesus: håll ut - tappa inte hoppet - ge inte upp - om än värld-den rasar omkring er ta aldrig det till intäkt på att jag har lämnat er - att mina löften inte längre gäller.

Det behöver vi höra. Det behöver vi predika. Inte att allt alltid är väl men att Gud aldrig sviker - att den lille pojke som om några veckor föds i krubbor runt om i värld-den, har kommit för att stanna. Inte alltid så att vi ser det - förstår det - kanske ens tror det. Men som han lovat.

## TROSBEKÄNNELSE

Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare. Vi tror ock på Jesus Kristus, hans enfödde Son, vår Herre, vilken är avlad av den helige Ande, född av jungfrun Maria, pinad under Pontius Pilatus, korsfäst, död och begravnen, nederstigen till dödsriket, på tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, uppstigen till himmelen, sittande på allsmäktig Gud Faderns högra sida, därifrån igenkommande till att döma levande och döda. Vi tror ock på den helige Ande, en helig allmännelig kyrka, de heligas samfund, syndernas förlåtelse, de dödas uppståndelse och ett evigt liv.

## FÖRBÖN

Allas vår Gud,  
din kärlek till oss är uppenbarad i Jesus Kristus,  
Guds son och David Son.  
Hjälp oss när vi förbereder oss för att fira hans födelse,  
gör våra hjärtan redo att ta emot din heliga Ande.  
Detta ber vi om i Jesu namn,  
han som är ljuset som kommer in i världen. Amen.

## HERRENS BÖN

Vår Fader, du som är i himlen. Låt ditt namn bli helgat. Låt ditt rike komma. Låt din vilja ske på jorden så som i himlen. Ge oss i dag det bröd vi behöver. Och förlåt oss våra skulder liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. Och utsätt oss inte för prövning utan rädda oss från det onda. Ditt är riket. Din är makten och äran i evighet. Amen.

## VÄLSIGNELSEN

Herren välsigne oss och bevar oss. Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig. Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid. I Faderns, Sonens och den heliga Andens namn. Amen.